Tabela 12 - Educação Infantil: Relação de salas utilizadas 

2010 2011 2012 2013 2014 

Relação de 

salas utilizadas 

8 17 17 19 19 

Referente aos recursos disponíveis para a Educação Infantil, no ano de 

2013, foi repassado para o transporte escolar R$ 43.724,43 (quarenta e três mil 

setecentos e vinte e quatro reais e quarenta e três centavos); para a 

alimentação escolar foram gastos cerca de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais), 

sendo que R$ 42.000,00 (quarenta e dois mil reais) são referentes a recurso 

próprio do município. Com a folha do pagamento foram gastos cerca de R$ 

679.233,13 (seiscentos e setenta e nove mil duzentos e trinta e três reais e 

treze centavos) e em manutenção dos prédios escolares foram gastos cerca de 

R$ 48.005,58 (quarenta e oito mil cinco reais e cinquenta e oito centavos). 

Tabela 13 - Educação Infantil: Recursos disponíveis 

Transporte 

escolar 

Alimentação 

escolar 

Folha de 

pagamento 

Manutenção 

de prédios 

escolares 

Recursos 

disponíveis 

R$ 43.724,43 R$ 80.000,00 R$ 679.233,13 R$ 48.005,58